



Pani
Joanna Hofman-Kupisz
Radna Miasta Włocławek

Odpowiadając na interpelację międzysesyjną dotyczącą realizacji ministerialnego programu bezpłatnych szczepień przeciwko wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV) informuję, że program ten funkcjonuje od 1 czerwca br. Samorząd lokalny nie został zaangażowany w jego realizację, w tym prowadzenia działań promocyjnych. Z informacji udostępnionych przez Ministerstwo Zdrowia wynika, że na terenie Włocławka szczepienia w ramach programu wykonywane są w poradniach dziecięcych podstawowej opieki zdrowotnej prowadzonej przez:

- 1) Miejski Zespół Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o., ul. Kilińskiego 16 (8 przychodni),
- 2) „Przychodnię na Plantach” Błasiak, Jałoszyńska Sp. J., ul. Planty 29,
- 3) Centrum Medyczne Medica – Oddział Prof.-Med., ul. Toruńska 222.

Jednocześnie informuję, że Gmina Miasto Włocławek nie odstąpiła od realizacji „Programu profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) miasta Włocławek na lata 2022-2025” przyjętego uchwałą Nr XLVIII/61/2022 z dnia 31 maja 2022 r. Strategia profilaktyki miejskiego programu polityki zdrowotnej opiera się na dwóch filarach: edukacji mającej na celu zwiększenie świadomości zagrożeń związanych z zakażeniem wirusem HPV i innymi czynnikami ryzyka zachorowania na raka szyjki macicy oraz odpowiedzialności za własne zdrowie i życie oraz immunoprofilaktyce z zastosowaniem szczepionki 9-walentnej. W zakresie edukacji uzupełnia działania podejmowane w ramach programu Ministerstwa Zdrowia, co daje efekt synergii, tak pożądaną w profilaktyce zdrowotnej. Powszechny (krajowy) program szczepień ma prymat nad programem miejskim. Oznacza to, że szczepienie dziewcząt 12-letnich preparatem Gardasil 9 w ramach umowy zawartej z realizatorem – Miejskim Zespołem Opieki Zdrowotnej, mogą mieć miejsce wyłącznie w przypadku braku dostępności tej szczepionki w Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej odpowiedzialnej za dystrybucję.

W ramach programu miejskiego, w 2022 r., I dawkę szczepionki otrzymały 124 12-letnie dziewczęta. W 2023 r., do 30 czerwca, podanych zostało 151 szczepionek (w tym: 110 – II dawka po upływie 6-12 mies. od pierwszego szczepienia, 41 – I dawka)

Działania w zakresie promocji szczepień ochronnych przeciwko HPV skorelowane są z kalendarzem roku szkolnego. Rodzice, za pośrednictwem elektronicznych dzienników szkolnych, na początku września otrzymują informację – zaproszenie do szczepień. Pielęgniarki szkolne zachęcają do immunoprofilaktyki w trakcie planowych spotkań z rodzicami na terenie szkół. Każdego roku w Urzędzie Miasta odbywa się otwarte spotkanie edukacyjne z lekarzem ginekologiem (kolejne zostało zaplanowane na 3 października br.). W promocję programu zaangażowane są ponadto lokalne media oraz wykorzystywane portale społecznościowe. Stała informacja o szczepieniach udostępniona została na stronach internetowych Urzędu Miasta oraz Miejskiego Zespołu Opieki Zdrowotnej.

PREZYDENT MIASTA

dr Marek Wojtkowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wydział Organizacyjno-Prawny i Kadrowy – 2 egz.
3. PZP – aa.

Do wiadomości: w systemie Mdok
Biuro Rady Miasta Włocławek

JK

UID:.....